
Area Tecnica
Amministrativo Lavori Pubblici

Ordinanza numero 157 del 28/08/2025

OGGETTO: ORDINANZA TEMPORANEA INTESA A STABILIRE LA CHIUSURA AL 
TRANSITO DELLA ROTATORIA 'CENTRALE' DELLA SP "TANGENZIALE NORD 
RABIN", CON LE ECCEZIONI DI SEGUITO ELENCATE, NEL TERRITORIO 
COMUNALE DI MODENA, DAL 28/08/2025 AL 30/08/2025. .

Il Dirigente VITA ANNALISA

Visti gli artt. 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada approvato in data 30 aprile 1992, concernente i divieti,  
gli  obblighi e le limitazioni relativamente alla circolazione fuori  e dentro i  centri  abitati  e limitatamente alle  
competenze dell’Ente proprietario della strada.

Visto il Regolamento di esecuzione e attuazione del citato Nuovo Codice della Strada approvato con  
D.P.R. in data 16.12.1992 n. 495 e successive modifiche e integrazioni.

Preso  atto  dei  lavori  aventi  ad  oggetto:  “S.P.  255  TANGENZIALE  RABIN  -  LAVORI  DI  
MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER LA RIQUALIFICAZIONE DELLA PAVIMENTAZIONE STRADALE -  
1° STRALCIO -”, che prevendono il risanamento della sovrastruttura stradale di un tratto di circa un chilometro 
della Strada Provinciale.

Richiamata  la  Determinazione  Dirigenziale  n°  1436  del  04/07/2025  con  la  quale  i  lavori  venivano 
aggiudicati alla ditta FEA SRL con sede in Via Manzolino Est 14 - 41013 Castelfranco Emilia (MO) - C.F. e P.ta  
IVA 02764870362.

Dato atto che i lavori sopracitati, per la tipologia di lavorazioni previste, non possono essere eseguiti in  
presenza  di  traffico  veicolare  e  che  pertanto  è  stato  necessario  chiudere  la  S.P.  “Rabin”  tra  l’intersezione  a 
rotatoria  con  la  S.P.  255  e  l’interconnessione  con  la  SS  724  DIR./A “Tangenziale  di  Modena,  con  alcune 
eccezioni di seguito elencate (vedasi Ordinanza n°149/2025).

Tenuto  conto  dello  stato  di  avanzamento  dei  lavori  nell’arco  stradale  sopracitato  e  della  richiesta 
pervenuta dall’impesa esecutrice in data 27/08/2025 per la chiusura al transito della rotatoria ‘centrale’ al Km  
1+000 della SP “Rabin” (ovvero il nodo che interseca collega la Strada Provinciale alla Via M.L. King), dalle ore  
12:00 del giorno 28/08/2025 alle ore 14:00 del 30/08/2025.

Dato atto che la chiusura della rotatoria era una fase già prevista ed illustrata durante l’incontro del COV  
(Comitato Operativo per la Viabilità) tenutosi il 24 luglio 2025 presso la Prefettura di Modena.

Accertata quindi la necessità di istituire la chiusura al transito dell’intero anello circolatorio della rotatoria 
‘centrale’ della SP “Rabin” all’intersezione la Via M.L. King, con viabilità alternativa così definita:

- i  veicoli  provenienti  da Via Fossa Monda rimane percorribile  nel  suo sviluppo ordinario fino alla  zona 
industriale Torrazzi Sud;

- i veicoli provenienti da Via M.L. King utilizzeranno la viabilità esistente nella zona industriale Torrazzi  
Nord verso la Tangenziale di Modena o sulla Via Nonantolana;

O R D I N A

1)  LA  CHIUSURA  AL  TRANSITO  DELL’INTERO  ANELLO  CIRCOLATORIO  DELLA  ROTATORIA 
‘CENTRALE’  DELLA  SP  “RABIN”  ALL’INTERSEZIONE  LA  VIA  M.L.  KING,  NEL  TERRITORIO 



Ordinanza n. 157 del 28/08/2025 pag. n. 2

COMUNALE DI MODENA,  DALLE ORE 12:00 GIORNO 28/08/2025 E FINO ALLE ORE 14:00 DEL 
GIORNO 30/08/2025.

Gli itinerari alternativi sono stati così definiti:
- i veicoli provenienti da via Fossa Monda rimane percorribile nel suo sviluppo ordinario fino alla zona industriale 
Torrazzi Sud;
- i veicoli provenienti da via M.L. King utilizzeranno la viabilità esistente nella zona industriale Torrazzi Nord 
verso la Tangenziale di Modena o sulla via Nonantolana.

La presente ordinanza verrà notificata al pubblico con i segnali previsti dal D.P.R. 16/12/1992, n. 495 -
Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada - e successive modificazioni, e al 
Decreto  Ministeriale  del  10/07/2002  -  Disciplinare  tecnico  relativo  agli  schemi  segnaletici,  differenziati  per  
categoria di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo, con ogni relativo onere a carico della ditta 
esecutrice FEA SRL con sede in Via Manzolino Est 14 - 41013 Castelfranco Emilia (MO) - C.F. e P.ta IVA 
02764870362.

Il Dirigente
VITA ANNALISA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


	O R D I N A

